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VII Ligowski Przegląd Pio-
senki i Pieśni Patriotycznej
W Szkole Podstawowej im. Powstańców Stycz-

niowych w  Ligowie odbył się VII Ligowski 

Przegląd Piosenki i Pieśni Patriotycznej. W tym 

roku wzięło w nim udział 20 wokalistów z 11 

szkół z powiatów sierpeckiego i lipnowskiego.

� Str. 10

Nowy budynek Starostwa 
Powiatowego w Sierpcu
Oficjalnie oddano do użytku nowy budynek 

Starostwa Powiatowego w Sierpcu, znajdujący 

się przy ul. Kopernika 8. Mieszczą się w nim 

wydział komunikacji i transportu, wydział rol-

nictwa i ochrony środowiska, wydział oświaty 

i zdrowia, zamówienia publiczne, punkt nie-

odpłatnej pomocy prawnej.� Str. 5

Śladem naszych publikacji. 
Historia rodziny Borowskich
Czasem życie bywa zaskakujące i można odna-

leźć rodzinę, nawet czytając gazetę. Niedługo 

po pierwszym listopadowym wydaniu Ekstra 

Sierpc Wiadomości Lokalne skontaktował się 

z redakcją Jacek Borowski.� Str. 15

Słuchacze żądają 
przywrócenia koordynatorki 
SUTW
Słuchacze Sierpeckiego Uniwersytetu Trzecie-

go Wieku, działającego przy Centrum Kultury 

i Sztuki, wyrazili swoje niezadowolenie z decyzji 

o zwolnieniu Agnieszki Janiszewskiej. Złożyli 

petycję do władz miejskich i powiatowych, do-

magając się jej przywrócenia do pracy.� Str. 3

reklama

Jubileusz sierpeckiego 
Hufca ZHP 

Mówią o nim „człowiek, który zaprzedał duszę dziecku”. Jego idee zostały zapisane 
w Konwencji Praw Dziecka, jest też patronem Hufca ZHP w Sierpcu. W 45. rocznicę 

nadania imienia Janusza Korczaka harcerze i zuchy postanowili uczcić pamięć o starym 
doktorze i odsłonili pamiątkową tablicę w parku w Sierpcu. Str. 16

Koła Gospodyń Wiejskich to prawdziwe serce lokalnych społeczności – na co dzień troszczą się 
o mieszkańców, dbają o zachowanie kulturalnego i kulinarnego dziedzictwa. III Kongres KGW 

Powiatu Sierpeckiego był jednak wyjątkową okazją, by to gospodynie i gospodarze znaleźli się 
w centrum uwagi. Organizatorzy zadbali o ich komfort i docenili codzienny wysiłek. Str. 8-9

III Kongres Kół Gospodyń 
Wiejskich Powiatu Sierpeckiego 
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Przedświąteczny 
sprint
Ledwo człowiek schowa do sza-

fy sandały i leżak, a tu proszę – zza 
rogu już wygląda grudzień. Wraz 
z nim pojawiają się słowa, które wy-
wołują u mnie natrętne myśli, żeby 
gdzieś uciec, może na Księżyc, Marsa 
albo nawet na Alfa Centauri. Tam na 
pewno nikt nie słyszał o czymś takim 
jak przedświąteczne przygotowa-
nia. W tym roku sprzedawcy trochę 
mi osłodzili życie. Już w  czerwcu, 
w środku Warszawy znalazłam sklep 
z bombkami na choinkę, takimi ład-
nymi, ręcznie robionymi. I  wtedy 
ucieszyłam się, jakbym co najmniej 
żywego smoka i w dodatku złotego 
na własne oczy zobaczyła. Bombki 
w czerwcu to idealny pomysł na to, 
żeby nauczyć się ignorować to całe 
szaleństwo związane ze świątecznymi 
przygotowaniami. Taką przynajmniej 
miałam nadzieję. Do grudnia jesz-

cze mnóstwo czasu. Nie trzeba się 
absolutnie zastanawiać, jaki cukier 
waniliowy jest lepszy i kto pierw-
szy ubierze choinkę. Nie trzeba 
kupować żadnych nowych ozdób, 
zamawiać u znajomego wędkarza 
wodorostów prosto z najczystsze-
go jeziora w okolicy ani przeglądać 
miliona stron w internecie obiecują-
cych, że tylko u nich kupisz prezen-
ty dla wszystkich, ładne, przydatne, 
trwałe i  skarpety będą pasowały 
nawet na sąsiada, który ma stopy 
w rozmiarze 48. Można spokojnie żyć 
i z każdym kolejnym miesiącem uod-
parniać się jeszcze bardziej, ogląda-
jąc coraz więcej złotych, srebrnych, 
czerwonych ozdób z napisami „Mer-
ry Christmas” czy „sam zrób szopkę 
noworoczną”. I kiedy już wydawało 
mi się, że jestem nieczuła na wszel-
kie świąteczne nowinki, bo przecież 
dwie cudnej urody bombki i  jedna 
czapka mikołajowa, kupione w paź-
dzierniku, nie mogą się liczyć, bom-
ba wybuchła. Akcja „święta” już się 

na dobre rozpoczęła. Od ofert pre-
zentów po organizację Wigilii i wy-
jazdy w góry, nad morze czy jeziora 
już dwa razy skrzynka mailowa mi 
się zablokowała. Próbuję się trzymać 
nadal. Ale... ręka samoistnie ciągnie 
do wydrukowania jakiegoś ładnego 
planu, przetestowanego przez setki 
lub tysiące podobnych ludzi, którzy 
chcą, żeby w tym roku było inaczej, 
żeby święta, jak to one mają w zwy-
czaju, nie dopadły człowieka w naj-
mniej spodziewanym momencie. 

I chociaż wiem, że nawet najlepszy 
plan posypie się w gruzy, to jednak 
nadzieja pozostaje. Większość zna 
przecież ten moment, kiedy idzie 
na zakupy z listą, która wydaje się 
krótka oraz rozsądna i powtarza 
sobie „tylko najpotrzebniejsze 

rzeczy”. Ale wystarczy chwila, żeby 
w  przypływie świątecznej paniki 
dodać do niej wszystko, co błyszczy, 
pachnie cynamonem lub ma na opa-
kowaniu renifera. Do tego dochodzą 
prezenty z „gwarantowaną dostawą 
przed świętami”. A potem jest już tyl-
ko nerwowe wypatrywanie kuriera, 
którego śledzi się w  aplikacji z  in-
tensywnością większą niż ta, którą 
poświęca się ulubionym serialom, 
wierząc, że zdąży przed Wigilią. 

Albo takie sprzątanie. Tu już za-
czyna się magia. Nie wiem, czy tylko 
u mnie tak jest, ale sprzątam miejsca, 
które normalnie nikogo by nie inte-
resowały. Kurz za szafą? Świąteczna 
zgroza! Okna muszą lśnić, bo prze-
cież Mikołaj mógłby nie zauważyć, 

gdzie mieszka moja rodzina. Świą-
teczne sprzątanie rządzi się swoimi 
prawami, a ja, z niewiadomych bliżej 
powodów, biorę w tym udział. Gdy 
kończę trzecią godzinę czyszczenia 
piekarnika, uświadamiam sobie, że 
to chyba nie tak miało wyglądać. 
Przecież miało być spokojnie – my-
ślę sobie, jednocześnie wycierając 
lampki choinkowe wykałaczką, bo 
gdzieś w internetach zobaczyłam, że 
tak trzeba.

Święta zawsze przychodzą szybciej 
niż się tego spodziewam. Nie ważne, 
jak bardzo próbuję się przygotować – 
one i tak zaskakują. Ale może właśnie 
w tym tkwi ich urok? Bo w całym tym 
biegu, sprzątaniu, gotowaniu i kupo-
waniu prezentów najważniejsze jest 
to, żeby znaleźć chwilę dla siebie 
i bliskich.

W  tym roku zamierzam dać się 
im dogonić na spokojnie, z kurzem 
za szafą i bez czyszczenia wykałacz-
kami świątecznych lampek. Niech 
przychodzą.� Anna Matuszewska 
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Sierpczanie w Młodzieżowym Sejmiku Województwa Mazowieckiego

Remont sierpeckiej starówki powoli 
dobiega końca. W listopadzie wsadzo-
no piętnaście platanów wzdłuż nowej 
alejki spacerowej. Nigdy wcześniej 
w  Sierpcu nie sadzono tak dużych 
drzew. Ich imponujący rozmiar nada-
je starówce zupełnie nowy charakter, 
a podświetlenie dodaje temu miejscu 

dodatkowego uroku i klimatycznego 
blasku. Platany nie są wyborem przy-
padkowym – to gatunek odporny na 
trudne warunki miejskie, dobrze zno-
szący zmienne warunki atmosferycz-
ne. Ich obecność wzbogaca sierpecki 
krajobraz i stwarza idealne miejsce do 
spacerów oraz odpoczynku.� M

Platany ozdobą sierpeckiej starówki

Troje uczniów z Sierpca przez 
najbliższe dwa lata będzie 
reprezentować młodzież 
w Młodzieżowym Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego. 
Julia Kadzińska, Jakub Prątnicki 
i Adam Sadecki znaleźli 
się w gronie 51 radnych 
wyłonionych w wyborach 
powszechnych. Przed nimi czas 
pełen wyzwań i możliwości 
działania na rzecz Mazowsza.

Młodzieżowy Sejmik Województwa 
Mazowieckiego to organ, który repre-
zentuje głos młodych mieszkańców 
regionu. W jego skład wchodzi 51 rad-
nych – 23 radne i 28 radnych – wybra-
nych spośród uczniów mazowieckich 
szkół. Aby kandydować, trzeba było 

mieć ukończone 13 lat i nie więcej niż 
17 lat w dniu rekrutacji.

Kadencja trwa dwa lata, a  sejmik 
pełni funkcję inicjatywną, wniosko-
dawczą i  konsultacyjno-doradczą. 
Współpracuje z  samorządem woje-
wództwa, organizacjami młodzieżo-
wymi, instytucjami publicznymi oraz 
organizacjami pozarządowymi, za-
równo krajowymi, jak i zagranicznymi. 
Sejmik organizuje wydarzenia oraz 
inicjatywy o charakterze społecznym, 

edukacyjnym, kulturalnym, sporto-
wym i ekologicznym. Jest platformą 
dialogu między młodzieżą a organa-
mi samorządowymi, takimi jak sejmik 
województwa, zarząd województwa 
i urząd marszałkowski.

Radni zostali wyłonieni w ramach 
wyborów powszechnych. Kandyda-
ci musieli zgłosić swoją aplikację 
online, zdobywając co najmniej 50 
podpisów poparcia mieszkańców wo-
jewództwa. Następnie Wojewódzka 

Komisja Wyborcza oceniała zgłosze-
nia, a pomiędzy 4 a 17 listopada mło-
dzi mieszkańcy Mazowsza w wieku 
od 13 do 18 lat oddali swoje głosy 
w głosowaniu powszechnym.

Łącznie na kandydatów oddano 
6909 głosów. Z Okręgu nr 4, obejmu-
jącego między innymi powiat sierpec-
ki, wybrano dziewięciu reprezentan-
tów, w tym sierpczan: Julię Kadzińską 
(Szkoła Podstawowa nr 2), Jakuba 
Prątnickiego (LO im. mjra Henryka 
Sucharskiego) i  Adama Sadeckiego 
(Szkoła Podstawowa nr 2).

Nowi radni rozpoczęli swoją kaden-
cję od uroczystego ślubowania pod-
czas pierwszego posiedzenia. W wy-
darzeniu wzięli udział przewodniczący 
sejmiku województwa mazowieckie-
go Ludwik Rakowski oraz marszałek 
województwa Adam Struzik, którzy 
pogratulowali młodym radnym i pod-
kreślili znaczenie ich działalności dla 
społeczności regionu.

Przed młodymi radnymi stoi wiele 
wyzwań, ale również szansa na re-
alny wpływ na życie mieszkańców 
Mazowsza.� Opr. M, fot. UMWM w Warszawie
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Seniorzy żądają przywrócenia koordynatorki SUTW

Przez cały rok są dla drugiego 
człowieka. Zawsze gotowi 
do pomagania, wypełniają 
swoją misję pracowników 
socjalnych. Wdzięczność za 
ich trudną pracę jest więc 
czymś oczywistym. Okazać 
można im ją szczególnie w ich 
święto, czyli w przypadającym 
21 listopada Dniu Pracownika 
Socjalnego.

Powiatowe Centrum Pomocy w Ro-
dzinie zorganizowało wspólne spot-
kanie dla pracowników socjalnych 
zajmujących się niesieniem pomocy. 
Wzięli w nim udział starosta Prze-
mysław Burzyński, wicestarosta 
Piotr Rzeszotarski, wiceprzewodni-
czący Rady Powiatu Sierpeckiego, 
doradca I  Wicewojewody Mazo-
wieckiego Roberta Sitnika – An-
drzej Rybus-Tołłoczko, komendant 
Chorągwi Mazowieckiej ZHP hm. 
Michał Bagiński, komendantka 
Hufiec ZHP Sierpc pwd. Katarzyna 
Kucińska, dyrektor Domu Pomo-
cy Społecznej w Szczutowie Maria 
Topolewska wraz z  pracownikami 
Domu, dyrektor Dziennego Domu 
Senior + w Szczutowie Monika Mar-
lęga z pracownikami Domu, dyrektor 
Powiatowego Domu Dzieci w Szczu-
towie Nina Gąsiorowaska z pracow-
nikami oraz pracownicy Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Sierpcu. Gości powitała dyrektor 
PCPR Agnieszka Gorczyca.

—Uroczyste obchody Dnia pra-
cownika socjalnego mają podkreślić 
znaczenie powiatowych jednostek 
zajmujących się pomocą i  pieczą 
zastępczą, pokazać, jak wielkie ma 
znaczenie to, co robią na co dzień 
pracownicy Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Sierpcu, Domu 
Pomocy Społecznej w Szczutowie, 
Dziennego Domu Senior + w Szczu-
towie i Powiatowego Domu Dzieci 
w Szczutowie. Wszyscy zajmujemy 
się wspieraniem, pomaganiem lu-
dziom, którzy sobie nie radzą. Na 
co dzień opiekujemy się dziećmi, 
osobami z niepełnosprawnościami, 
osobami starszymi. Powinniśmy 
pamiętać i mówić o tym, jak ważna 
i  trudna jest nasza praca. Dlatego 
ustanowiono to święto – powiedzia-
ła Agnieszka Gorczyca.

Zaproszeni goście wyrazili uzna-
nie i ogromną wdzięczność za co-

dzienny trud, poświęcenie i zaanga-
żowanie pracowników socjalnych 
w  niesienie pomocy osobom po-
trzebującym.

Uroczystość była też okazją do 
podziękowań dla pracowników Po-
wiatowego Zespołu ds. Orzekania 
o  Niepełnosprawności w  Sierpcu, 
który w  tym roku świętuje 20-le-
cie funkcjonowania.

Uświetnieniem Dnia Pracownika 
Socjalnego były występy uczniów 
Liceum Ogólnokształcącego imie-
nia majora Henryka Sucharskiego 
w Sierpcu Katarzyny Nowakowskiej 
i Aleksa Góreckiego.� M

Dzień Pracownika Socjalnego
artykuł sponsorowany

Słuchacze Sierpeckiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
działającego przy Centrum 
Kultury i Sztuki wyrazili swoje 
niezadowolenie z decyzji 
o zwolnieniu Agnieszki 
Janiszewskiej. Złożyli 
petycję do władz miejskich 
i powiatowych, domagając się 
jej przywrócenia do pracy.

W  poniedziałek, 25 listopada 
2024 r., dyrektor Centrum Kultu-
ry i Sztuki Honorata Wójcik wypo-
wiedziała umowę o pracę Agnieszce 
Janiszewskiej, która od sześciu lat 
była zatrudniona na stanowisku 
instruktora plastyki, a także pełniła 
obowiązki koordynatora Sierpeckie-
go Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

– Nadal jestem w dużym szoku po 
tym, co się stało. Nic nie wskazywa-
ło, że zostanę zwolniona. Pani dyrek-
tor nie zgłaszała wcześniej żadnych 
uwag na temat mojej pracy — po-
wiedziała Agnieszka Janiszewska.

Protest słuchaczy
W obronie Agnieszki Janiszewskiej 

stanęli słuchacze Uniwersytetu, którzy 
zwrócili się z prośbą o jej natychmia-
stowe przywrócenie do pracy. Zebrali 
113 podpisów pod petycją, w której 
podkreślają, że koordynatorka była 
profesjonalistką i przyczyniła się do 
znacznego wzrostu liczby uczestników 
zajęć oraz poprawy jakości oferty edu-
kacyjnej. „Pani Agnieszka Janiszew-
ska dała się poznać jako profesjonal-

ny, zaangażowany i ciepły człowiek. 
Dzięki jej pracy z  każdym rokiem 
przybywało coraz więcej Słuchaczy 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Zaję-
cia plastyczne i sportowe cieszyły się 
coraz większym zainteresowaniem, 
co świadczy o jej zaangażowaniu. [...] 
W każdy wtorek spotykamy się na wy-
kładach w Centrum Kultury i Sztuki. 
Tematyka wykładów jest zróżnico-
wana, dobrze dobierana do naszych 
oczekiwań i zainteresowań. Tak do-

brze zorganizowana praca Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku zaowocowała 
współpracą z innymi Uniwersytetami 
Trzeciego Wieku, dwoma plenerami 
malarskimi, spotkaniami z artysta-
mi światowej sławy, np. państwem 
Agnieszką i Wojciechem Sokolnickimi. 
Trudno nam jest zrozumieć decyzję 
Pani Dyrektor zarządzającej Centrum 
Kultury i Sztuki od półtora miesiąca. 
Zdajemy sobie sprawę, że w tak krót-
kim okresie trudno ocenić i  poznać 
pracę nawet najlepszego pracownika. 
Pani Agnieszka jako koordynator po-
trafiła nas jednoczyć, a nie dzielić oraz 
za wszelką cenę starała się współpra-
cować z Radą Słuchaczy. W związku 
z powyższym prosimy o przywrócenie 
do pracy naszego Koordynatora Pa-
nią Agnieszkę Janiszewską” – napisa-
no w piśmie do dyrektor CKiSz oraz 
władz miasta.

Stanowisko władz miasta
Burmistrz Sierpca Jarosław Pe-

rzyński w  odpowiedzi na zapyta-

nia dotyczące tej sprawy wyjaśnił, 
że „dyrektorzy instytucji kultury, 
z uwagi na fakt posiadania odręb-
nej osobowości prawnej, dysponują 
szeroką autonomią w zarządzaniu 
powierzonymi im placówkami. 
Wobec tego mają swobodę (z  za-
chowaniem obowiązujących prze-
pisów prawa) w  kształtowaniu 
organizacji, w  tym zatrudnienia”. 
5 grudnia zaplanowane jest spot-
kanie burmistrza z dyrektor Wój-
cik oraz przedstawicielami SUTW, 
które ma na celu dalsze wyjaśnie-
nie sprawy.

Oczekiwanie na odpowiedź 
dyrektor CKiSz
Do czasu zamknięcia tego numeru 

nie udało się uzyskać odpowiedzi na 
zadane przez nas pytania  od dyrek-
tor Centrum Kultury i Sztuki Hono-
raty Wójcik. Jej wyjaśnienia mogą 
rzucić światło na podjętą decyzję. 
Do tematu wrócimy.
M, fot. transmisja z sesji Rady Miejskiej w Sierpcu



4
materiały sponsorowane

Konwent Powiatów Województwa Mazowieckiego

W  sali konferencyjnej starostwa 
starosta sierpecki Przemysław Bu-
rzyński, wicestarosta Piotr Rze-
szotarski oraz dyrektor Zarządu 
Dróg Powiatowych w  Sierpcu Ar-
tur Obrębski, przy kontrasygna-
cie skarbnika powiatu Zbigniewa 

Garwackiego, podpisali umowę 
z Przedsiębiorstwem Robót Drogo-
wych Sp. z o.o. w Lipnie. W wydarze-
niu uczestniczyli także radni Rady 
Powiatu Sierpeckiego: Małgorzata 
Korpolińska, Sławomir Krystek 
i Mariusz Olewnik.

Umowa obejmuje przebudowę 
drogi powiatowej nr 3742W na 
odcinku Goleszyn–Dziembakowo–
Zgagowo w  miejscowości Dziem-
bakowo. Koszt inwestycji wynosi 
306 650,86 zł.

� Starostwo Powiatowe w Sierpcu 

Podpisano umowę na przebudowę drogi powiatowej

Na profilu Facebook Powiatu Sier-
peckiego pojawił się szybki konkurs, 
który przypomniał o niebezpieczeń-
stwie czadu i zachęcał do montowania 
czujników tlenku węgla w celu zapo-
biegania nieszczęściom. Zwycięzcy 

otrzymali nagrody w postaci czujek 
z rąk radnego Rady Powiatu, Marci-
na Kopycińskiego oraz zastępcy ko-
mendanta powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Sierpcu Pawła Se-
kulskiego.� Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Nagrody w konkursie Powiatu

19 listopada w starostwie starosta 
sierpecki Przemysław Burzyński, 
wiceprzewodniczący rady powiatu 
Wojciech Rychter, członek zarzą-
du Dariusz Lazarowski, skarbnik 
powiatu Zbigniew Garwacki oraz 
zastępca dyrektora Powiatowego 
Zespołu Jednostek Budżetowych Ta-
deusz Kłobukowski podpisali umowę 
z wykonawcą Michałem Tomaszem 
Kaczmarkiem, reprezentującym 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
„Kahma” z Bierzewic.

Przedmiotem umowy jest moder-
nizacja oświetlenia w  jednostkach 

organizacyjnych Powiatu Sierpec-
kiego. Wymiana opraw fluorescen-
cyjnych na energooszczędne LED 
obejmie: Poradnię Psychologiczno-
-Pedagogiczną w  Sierpcu, Ognisko 
Pracy Pozaszkolnej, Krytą Pływalnię 
w Sierpcu oraz Powiatową Bibliotekę 
Publiczną w Sierpcu.

Inwestycja o wartości 138 856,70 zł 
brutto zostanie częściowo sfinansowa-
na ze środków Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie, a w pozostałej 
części – z budżetu Starostwa Powiato-
wego w Sierpcu.Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Modernizacja oświetlenia 
w powiatowych jednostkach

Po raz siódmy wychowankowie 
Ogniska Pracy Pozaszkolnej bra-
li udział w warsztatach „Młodzi 
Patrioci w działaniu dla Europy”. 
Efektem projektu była wystawa 
„Piękno naszej Europy–Bułgaria”, 
na której zaprezentowano prace pla-
styczne młodych artystów oraz rela-

cję zdjęciową. Odbył się też pokaz 
umiejętności wokalnych i tanecz-
nych. Każdy z uczestników wyjazdu 
otrzymał pamiątkową statuetkę. Po-
dziękowano również wychowawcom 
i osobom, które przyczyniły się do 
organizacji warsztatów interdyscy-
plinarnych. 

W wydarzeniu wzięli udział m.in. 
starosta Przemysław Burzyński, 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Wojciech Rychter, skarbnik Powia-
tu Sierpeckiego Zbigniew Garwacki, 
burmistrz Jarosław Perzyński oraz 
wójt Gminy Mochowo Zbigniew 
Kopczyński.� Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Młodzi w działaniu dla Europy

W Hotelu Skansen Conference 
& SPA odbyło się dwudniowe 
posiedzenie Konwentu 
Powiatów Województwa 
Mazowieckiego VII kadencji. 

W  spotkaniu uczestniczyli sta-
rostowie, wicestarostowie oraz 
przewodniczący rad powiatowych 
z terenu województwa mazowieckie-
go, w tym także  starosta sierpecki 
Przemysław Burzyński i wicestaro-
sta Piotr Rzeszotarski. Pierwsze-
go dnia zgromadzonych powitała 
przewodnicząca Związku Powia-
tów Województwa Mazowieckiego 
Magdalena Biernacka. Wśród waż-
nych punktów spotkania znalazło 

się wystąpienie zastępcy dyrektora 
Związku Powiatów Polskich Grze-
gorza Kubalskiego, który omó-
wił nową ustawę budżetową oraz 
kwestie związane z finansowaniem 
oświaty i szpitali. Głos zabrał także 
marszałek województwa mazowie-

ckiego Adam Struzik, który poruszył 
istotne kwestie dotyczące funkcjo-
nowania regionu.

W  drugim dniu posiedzenia 
uczestnicy wysłuchali wykładu dy-
rektora Rozwoju Regionu ds. pro-
jektów strategicznych Grzegorza 

Kapuścińskiego, który przedstawił 
temat pożyczki wspierającej zieloną 
transformację miast. Zastępca dy-
rektora Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego w Ma-
zowieckim Urzędzie Wojewódz-
kim Hubert Kowalczewski oraz 

kierownik tego wydziału Jarosław 
Gieczka omówili rolę samorządów 
w kontekście ustawy o ochronie lud-
ności i obronie cywilnej. Uczestnicy 
Konwentu zwiedzili też Muzeum 
Wsi Mazowieckiej w Sierpcu.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu
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Nowy budynek Starostwa Powiatowego w Sierpcu

W Zespole Miejskich Przedszkoli 
w Sierpcu starosta sierpecki Prze-
mysław Burzyński z radością czy-
tał dzieciom bajkę o misiu Tulisiu. 
Maluchy z zapartym tchem słuchały 

historii, a potem dowiedziały się, na 
czym polega praca starosty. Na ko-
niec wszyscy wspólnie zatańczyli, 
bawiąc się i śmiejąc.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Starosta czyta dzieciom

Ognisko Pracy Pozaszkolnej 
w Sierpcu zorganizowało 
Powiatową Galę Artystyczną 
„Wychowanie do wartości”, by 
zaprezentować tomik wierszy, 
bogato ilustrowany dziecięcymi 
rysunkami, poświęcony Janowi 
Pawłowi II. 

Patronat honorowy nad imprezą ob-
jęli: Marszałek Województwa Mazo-
wieckiego, Dyrektor Instytutu Papie-
ża Jana Pawła II w Sierpcu, Starosta 
Sierpecki, Burmistrz Miasta Sierpc, 
Wójt Gminy Mochowo, Wójt Gminy 
Sierpc. Uroczystość poprowadziła Na-
talia Meller. Gości powitała dyrektor 
OPP Renata Przybyłowska. W wyda-

rzeniu wzięli udział m.in. marszałek 
Adam Struzik, starosta Przemysław 
Burzyński, wicestarosta Piotr Rze-
szotarski, wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Wojciech Rychter, członek 
Zarządu Powiatu Mariusz Olewnik i 
radna Rady Powiatu, Małgorzata Kor-
polińska, burmistrz Jarosław Perzyń-
ski, wójt gminy Mochowo Zbigniew 
Kopczyński, wójt gminy Zawidz Kamil 
Różański, wójt gminy Szczutowo Ane-
ta Ruszkowska, nauczyciele, rodzice 
i dzieci. Wykład o wychowaniu do 
wartości wygłosił dr Tomasz Twar-
dzikowski. 

W 2023 r. Ognisko Pracy Pozaszkol-
nej w Sierpcu zorganizowało V Regio-
nalny Konkurs Plastyczno-Literacki z 

cyklu „Jego życie… o życiu i twórczo-
ści Jana Pawła II”, na który wpłynęło 
213 prac. Dzieła 65 laureatów zostały 
zaprezentowane w tomiku wydanym 
przez Instytut Papieża Jana Pawła II. 
Podczas gali podziękowano młodym 
twórcom, ich opiekunom oraz juro-
rom, którzy oceniali prace. Każdy z 
obecnych otrzymał na pamiątkę to-
mik wierszy.

Uroczystość uświetnili zwycięzcy 
powiatowego konkursu poezji o Janie 
Pawle II: Weronika Rosiak, Julia No-
wakowska, Ignacy Wiśniewski, Maja 
Śliwa, Lena Dunajska oraz zespół 
wokalny OPP, który wykonał utwory 
„Barka” oraz „Nie zastąpi Ciebie nikt”. 

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Gala „Wychowanie do wartości”

Oficjalnie oddano do 
użytku nowy budynek 
Starostwa Powiatowego 
w Sierpcu, znajdujący się przy 
ul. Kopernika 8. Mieszczą się 
w nim wydział komunikacji 
i transportu, wydział rolnictwa 
i ochrony środowiska, wydział 
oświaty i zdrowia, zamówienia 
publiczne, punkt nieodpłatnej 
pomocy prawnej.

W  otwarciu wzięli udział liczni 
goście, w tym przedstawiciele władz 
wojewódzkich, samorządowych, koś-
cielnych, służb mundurowych oraz 
lokalnych instytucji. Obecni byli: 
marszałek województwa mazowie-
ckiego Adam Struzik, kierownik 
delegatury urzędu wojewódzkiego 
w Płocku Bogdan Banaszczak, pre-
zes sądu rejonowego Ewa Jarzyńska, 

przewodniczący rady powiatu sier-
peckiego Jerzy Stachurski, wicesta-
rosta sierpecki Piotr Rzeszotarski, 
wiceprzewodniczący rady powiatu 
Wojciech Rychter, członek zarządu 
powiatu Mariusz Olewnik, radni 
powiatu sierpeckiego Jarosław Oci-
cki, Andrzej Cześnik, Marcin Ko-
pyciński, Małgorzata Korpolińska, 
burmistrz miasta Sierpca Jarosław 
Perzyński, wójt gminy Mochowo 
Zbigniew Kopczyński, wójt gminy 
Zawidz Kamil Różański, wicedzie-
kan dekanatu sierpeckiego ksiądz 
kanonik Dariusz Multon, pierwszy 
zastępca komendanta powiatowego 
Policji w  Sierpcu młodszy inspek-
tor Marcin Ostrowski, komendant 
powiatowy Państwowej Straży Po-
żarnej w Sierpcu starszy brygadier 
Marcin Strześniewski, komendant 
Straży Miejskiej w Sierpcu Jarosław 

Krydziński, dyrektorzy, kierownicy 
i  pracownicy jednostek Starostwa 
Powiatowego w Sierpcu. Gości po-
witał starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński. 

50 lat historii
Budynek przy ul. Kopernika 8 ma 

bogatą historię. Powstał w latach 70. 
XX wieku jako siedziba Ligi Obrony 
Kraju. W latach 90. mieścił się tam 
okręg Polskiego Związku Wędkar-
skiego, a  od 2014 roku obiekt był 
użytkowany przez Agencję Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
Obecnie przeszedł gruntowną mo-
dernizację. Realizacja tej inwestycji 
była możliwa dzięki zaangażowaniu 
radnych Rady Powiatu Sierpeckiego 
VI kadencji. Na ten cel przeznaczono 
łącznie 4 439 610 zł, z czego 3 937 599 
zł pochodziło z dofinansowania w ra-

mach drugiej edycji Polskiego Ładu – 
Programu Inwestycji Strategicznych. 
Wkład własny powiatu wyniósł 502 
011 zł, a dodatkowe 217 636 zł prze-
znaczono na wyposażenie wnętrz. 
Została też wybudowana droga mię-
dzy ul. Świętokrzyską a Kopernika za 
1 330 612,52 zł.

Nowa siedziba Starostwa Powia-
towego będzie mieścić: wydział 
komunikacji i  transportu, wydział 
rolnictwa i ochrony środowiska, wy-
dział oświaty i zdrowia, zamówienia 
publiczne, punkt nieodpłatnej po-
mocy prawnej

Marszałek województwa mazowie-
ckiego Adam Struzik złożył gratula-
cje i wręczył list gratulacyjny, życząc 
efektywnej pracy w nowej siedzibie. 
Ks. Dariusz Multon poświęcił budy-
nek. Następnie dokonano uroczyste-
go przecięcia wstęgi.

Budynek zyskał nowoczesny wy-
gląd oraz funkcjonalne wnętrza, 
dostosowane do potrzeb miesz-
kańców i pracowników.

Zmodernizowany budynek
Na zakończenie uroczystości 

zaproszeni goście mieli okazję 
zwiedzić nowo otwarty obiekt. 
Modernizacja tego miejsca jest 
dowodem troski o rozwój powiatu 
i poprawę komfortu mieszkańców. 
Nowa siedziba ma przyczynić się 
do sprawniejszego załatwiania co-
dziennych spraw i  lepszej obsługi 
interesantów. Otwarcie nowego 
budynku to kolejny krok w rozwoju 
infrastruktury Sierpca, świadczący 
o zaangażowaniu władz powiato-
wych w poprawę jakości życia lo-
kalnej społeczności.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu
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Przebudowane skrzyżowanie 
ul. Braci Tułodzieckich 

i Wiosny Ludów

Dzień Pracownika Socjalnego w Sierpcu

W Sierpcu zakończono 
kolejną inwestycję drogową 
mającą na celu poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców. 
Burmistrz Jarosław Perzyński 
wraz z wiceprzewodniczącym 
Rady Miejskiej Wojciechem 
Skorłutowskim oraz radnym 
Arturem Balcerowskim 
obejrzeli zmodernizowane 
skrzyżowanie ulic Wiosny 
Ludów i Braci Tułodzieckich.

Przebudowa miała na celu zwięk-
szenie bezpieczeństwa w tym rejo-
nie miasta. W  ramach inwestycji 

skrzyżowanie zostało wyniesione, co 
zmusza kierowców do ograniczenia 
prędkości, a tym samym zmniejsza 
ryzyko wypadków i kolizji. Moder-
nizacja została wykonana w ramach 
zadania „Poprawa bezpieczeństwa 
na drogach publicznych w mieście 
Sierpc – rozwiązania energooszczęd-
ne i  SmartCities”, dofinansowanej 
ze środków Banku Gospodarstwa 
Krajowego w ramach Programu In-
westycji Strategicznych. To kolejny 
krok w stronę modernizacji miejskiej 
infrastruktury drogowej i realizacji 
koncepcji Smart Cities w Sierpcu.

UM Sierpc

21 listopada w całej Polsce 
odbyły się uroczystości z okazji 
Dnia Pracownika Socjalnego – 
święta, które przypomina o roli 
i wysiłku osób zajmujących się 
pomocą społeczną.

W Sierpcu z tej okazji Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej zorganizo-
wał spotkanie z udziałem burmistrza 
Jarosława Perzyńskiego, zastępcy 
burmistrza Piotra Nowakowskiego 
oraz skarbnik Katarzyny Joniak.

Uroczystość rozpoczęła się przemó-
wieniem dyrektor MOPS Aliny Ol-
szewskiej, która podkreśliła, jak waż-
na jest praca pracowników socjalnych. 
Wspomniała o  ich zaangażowaniu 

w pomoc osobom w trudnych sytua-
cjach życiowych oraz roli w poprawie 
warunków życia lokalnej społeczności.

Spotkanie stanowiło okazję, by po-
rozmawiać o  wyzwaniach, z  jakimi 

mierzą się na co dzień osoby pracu-
jące w tym zawodzie, oraz wspólnie 
zastanowić się nad dalszym rozwo-
jem działań pomocowych w mieście.

Włodarze miasta podziękowa-
li pracownikom socjalnym za ich 
pełną poświęcenia pracę. 

� UM Sierpc

Reprezentanci Areny Fight 
Sierpc wzięli udział w 
Amatorskim Turnieju MMA, 
K1 i Cage Boxing w Gdyni, 
rozgrywanym w ramach 
prestiżowego Polish Fight 
Festival. Zawodnicy klubu 
odnieśli spektakularne sukcesy, 
zdobywając złote medale.

Adam Dykowski, najmłodszy za-
wodnik w kategorii Junior formuła 
K1 w wadze ciężkiej, sięgnął po złoto 
w imponującym stylu. Mimo różnicy 
wieku i doświadczenia między nim a 
rywalami, Adam pokazał ogromne 
serce do walki i nieustępliwość. W fi-
nale rozstrzygnął pojedynek nokau-
tem, nie pozostawiając wątpliwości 

co do jego dominacji w tej kategorii. 
Równie wielkim sukcesem może po-
chwalić się Kamil Sekulski, który ry-
walizował w kategorii Senior formuła 
Cage Boxing w wadze 81 kg. Kamil 
stoczył trzy niezwykle wymagające 
walki, a finał również zakończył się 
nokautem. Jego doskonała technika, 

przygotowanie kondycyjne i deter-
minacja pozwoliły mu zdominować 
rywali i sięgnąć po złoty medal.

Burmistrz Sierpca Jarosław Perzyń-
ski pogratulował zarówno zawodni-
kom, jak i ich trenerowi Kubie Gut-
kowskiemu: – Serdecznie gratulujemy 
zawodnikom i trenerowi. To niełatwy 
sport, który wymaga ogromnej deter-
minacji, ciężkiej pracy i poświęcenia. 
Wasze osiągnięcia na ringu są wyni-
kiem niezliczonych godzin trenin-
gów, wysiłku i pasji. Życzę dalszych 
sukcesów, nie tylko w rywalizacji, ale 
także w życiu osobistym. Niech wasza 
droga do mistrzostwa będzie pełna 
zwycięstw, a każda walka przybliża 
was do kolejnych celów.

UM Sierpc, fot. Arena Fight Sierpc

Reprezentanci Areny Fight Sierpc triumfują 
na Polish Fight Festival

Burmistrz Sierpca Jarosław 
Perzyński reprezentował miasto 
podczas III Samorządowego 
Kongresu Internetu i Mediów 
Społecznościowych, który 
odbył się we Wrocławiu. 

Wydarzenie to zgromadziło samo-
rządowców z całej Polski, stwarzając 
przestrzeń do wymiany doświadczeń 
i omawiania nowych trendów w ko-
munikacji oraz zarządzaniu lokalnymi 
społecznościami. Podczas wizyty we 
Wrocławiu burmistrz Sierpca wziął 
również udział w posiedzeniu Komisji 
Polityki Europejskiej i Spraw Zagra-
nicznych Związku Miast Polskich, któ-
rej jest członkiem. Praca w tej komisji 
umożliwia przedstawicielom polskich 
miast współtworzenie polityki euro-

pejskiej oraz wzmacnianie między-
narodowych relacji samorządowych.

Udział w takich wydarzeniach to 
nie tylko możliwość zdobycia nowej 
wiedzy, ale również okazja do na-
wiązania wartościowych kontaktów 
i promocji Sierpca w ogólnopolskim 

gronie samorządowców. Dzięki za-
angażowaniu burmistrza w działania 
na szczeblu krajowym i międzyna-
rodowym Sierpc ma szansę czerpać 
z  najlepszych wzorców i  aktywnie 
uczestniczyć w dyskusjach o przy-
szłości polskich miast.� UM Sierpc 

Burmistrz z wizytą we Wrocławiu
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Wystawa malarstwa Julii Nowak

Jedna z szopek betlejemskich, 
które były wyróżnione 
w konkursie Muzeum Wsi 
Mazowieckiej w Sierpcu, 
została zakwalifikowana do 
prestiżowej wystawy „100 
szopek w Watykanie”. Małe 
dzieło sztuki będzie można 
podziwiać wśród prac z całego 
świata na placu św. Piotra.

Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierp-
cu od ponad dekady promuje tradycję 
ręcznego tworzenia szopek bożona-
rodzeniowych, organizując konkurs 
„Szopka betlejemska. Małe dzieło 
sztuki” adresowany do dzieci i mło-

dzieży w wieku 6–15 lat. Na wystawę 
w Watykanie wybrano szopkę spośród 
nagrodzonych prac konkursowych. 
Jej twórczynią jest 11-letnia Patrycja 
Tomaszewska ze Szkoły Podstawowej 
w Starym Gralewie, gm. Raciąż, po-
wiat płoński. 

Tradycja i natura
Praca wykonana przez Patrycję To-

maszewską przedstawia Świętą Rodzi-
nę w prostej, drewnianej szopie krytej 
strzechą. W konstrukcji zastosowano 
naturalne surowce, takie jak gałązki 
wierzby, mech, szyszki, drewno, liście 
czy słomę. Dach pokryty jest sianem 
i mchem, a na jego szczycie znajduje 

się gwiazda betlejemska. Centralne 
miejsce zajmuje żłóbek z Dzieciątkiem 
Jezus oraz figury Maryi i Józefa, wyko-
nane ręcznie m.in. z orzechów i liści.

Użycie takich surowców ma głęboki 
związek z historią polskiej wsi, gdzie 
do połowy XX wieku szopki były two-
rzone z prostych, dostępnych materia-
łów, takich jak drewno, słoma, mech. 
W okresie świąt Bożego Narodzenia 
mazowieckie domy odwiedzały grupy 
kolędników, niosących domownikom 
dobrą nowinę oraz życzenia szczęścia 
na nadchodzący rok.

– Symbolika szopki w obrzędowości 
świąt Bożego Narodzenia doskonale 
wpisuje się w  misję Muzeum Wsi 
Mazowieckiej w Sierpcu — podkreśla 
Joanna Szewczykowska, kierownik 
Działu Upowszechniania i Promocji 
w MWM. 

Na placu św. Piotra
Wystawa „100 Szopek w Watykanie” 

to jedno z  ważniejszych wydarzeń 
promujących tradycję bożonaro-
dzeniową na świecie. Praca Patrycji 
Tomaszewskiej zostanie zaprezento-
wana pod kolumnadą Berniniego na 
placu św. Piotra wśród dzieł z różnych 
kontynentów, m.in. szopek z Filipin, 
Paragwaju czy Gwatemali. Ekspo-
zycja w Watykanie otwarta zostanie 
8 grudnia 2024 r. Będzie dostępna 
dla zwiedzających z całego świata do 
6 stycznia 2025 roku. W 2023 roku 
w  wystawie uczestniczyły 22 kraje, 
zwiedziło ją ponad 260 tysięcy osób.

M fot. MWM w Sierpcu

Szopka betlejemska – małe dzieło sztuki z Sierpca jedzie do Watykanu

„Od wschodu do zachodu” 
to tytuł wystawy malarstwa 
młodej, utalentowanej 
sierpeckiej artystki Julii Nowak. 
Na wernisaż przybyło wiele 
osób zaciekawionych rozwojem 
malarki, która już trzy lata temu 
prezentowała swoje prace 
w Centrum Kultury i Sztuki.

Julia mieszka w Sierpcu od urodze-
nia. Jest absolwentką Szkoły Podsta-
wowej nr 2. Obecnie uczy się w Lice-
um Ogólnokształcącym z oddziałami 
dwujęzycznymi im. Władysława Ja-
giełły w Płocku. Śmieje się, że zaczęła 
malować, zanim nauczyła się chodzić. 

Przybyłych na otwarcie wystawy gości 
powitała dyrektor Centrum Kultury 
i Sztuki Honorata Wójcik. Sylwetkę 
artystki przybliżyła Jadwiga Choj-
nacka, która podkreśliła, iż mimo 
młodego wieku Julia Nowak jest już 
laureatką wielu konkursów plastycz-
nych, uczestniczyła w sześciu plene-
rach malarskich i wystawach pople-
nerowych oraz licznych wystawach 
zbiorowych. Od kilkunastu lat bierze 
udział w zajęciach plastycznych. Od 
niedawna należy też do sierpeckiej 
grupy „Art. Impresja”. Wśród obra-
zów, które znalazły się na wystawie, 
są portrety, martwa natura, zwierzę-
ta, ale też architektura. 

– Wszystkie prace namalowane są 
akrylem, w stylu surrealistycznym. 
Do ich tworzenia używałam bardzo 
cienkich pędzli. Dużą przyjemność 
sprawiało mi eksponowanie szcze-
gółów, takich jak struktura włosa 
czy materiału. Tworząc, bawiłam 
się światłem i  cieniem, stąd też 
wziął się tytuł wystawy „Od wscho-

du do zachodu” – powiedziała Julia.
Malarce pogratulowali m.in. staro-

sta sierpecki Przemysław Burzyński, 
przewodniczący Rady Powiatu Sier-
peckiego Jerzy Stachurski, dawni na-
uczyciele, przyjaciele i znajomi. Bardzo 
dumna z córki jest jej mama. 

— Nie mam tyle cierpliwości, co 
moja córka. Ona dostrzega mnó-

stwo szczegółów, które nam gdzieś 
umykają, takie jak gra świateł i cie-
ni. Jest bardzo spokojna i  często 
mam wrażenie, że jej czas płynie 
dużo wolniej niż mój – powiedziała 
mama Julki. 

Przed artystką kolejne wyzwanie 
– matura, a później studia związane 
oczywiście z rysunkiem. � M.
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III Kongres Kół Gospodyń Wiejskich 
Powiatu Sierpeckiego 

artykuł sponsorowany

Koła Gospodyń Wiejskich to 
prawdziwe serce lokalnych 
społeczności – na co dzień 
troszczą się o mieszkańców, 
dbają o zachowanie 
kulturalnego i kulinarnego 
dziedzictwa. III Kongres KGW 
Powiatu Sierpeckiego był 
jednak wyjątkową okazją, by 
to gospodynie i gospodarze 
znaleźli się w centrum uwagi. 
Organizatorzy zadbali o ich 
komfort i docenili codzienny 
wysiłek.

Kongres odbył się już po raz trzeci 
z inicjatywy Związku Kół Gospodyń 
Wiejskich Powiatu Sierpeckiego. 
Partnerami wydarzenia byli: Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego, 
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolni-
ctwa oraz Starostwo Powiatowe 
w Sierpcu. Patronat honorowy objęli 
Marszałek Województwa Mazowie-
ckiego i Starosta Sierpecki. 

Dynamiczny rozwój KGW
Przedstawiciele KGW zrzeszonych 

w Związku Kół Gospodyń Wiejskich 
Powiatu Sierpeckiego spotkali się 
w  Domu Weselnym Inez w  Leli-
cach. W kongresie udział wzięli też 
zaproszeni goście, m.in. marszałek 
województwa mazowieckiego Adam 
Struzik, starosta sierpecki Przemy-
sław Burzyński, wicestarosta Piotr 
Rzeszotarski, wójt gminy Szczuto-
wo Aneta Ruszkowska,  wójt gmi-
ny Mochowo Zbigniew Kopczyński, 
wójt gminy Zawidz Kamil Różański, 
proboszcz parafii Bonisław ks. Piotr 

Gątarek, radni powiatowi i gminni, 
przedstawiciele zaprzyjaźnionych 
instytucji i firm. Wszystkich powi-
tał prezes Związku KGW Powiatu 
Sierpeckiego Sebastian Szczypecki, 
który z dumą zauważył, że w powie-
cie z każdym rokiem przybywa kół. 
Obecnie jest ich już 77, z czego 45 
należy do Związku. 

– KGW to najbardziej dynamicz-
nie rozwijające się organizacje 
pozarządowe. Powoli swoją li-
czebnością zaczynają dorównywać 
Ochotniczym Strażom Pożarnym. 
To cieszy, bo OSP i KGW ściśle ze 
sobą współpracują – powiedział Se-
bastian Szczypecki.

Prezes zachęcał niezdecydowanych 
do przystąpienia do Związku, pod-
kreślając, że razem można zdziałać 

więcej. Jednym z takich przykładów 
działalności stowarzyszenia było 
szkolenie, które przeprowadzo-
no przed rozpoczęciem kongresu. 
Poprowadziły je prelegentki z Ma-
zowieckiej Jednostki Wdrażania 
Programów Unijnych – Aneta Chlu-
dzińska oraz Dominika Chęcińska, 
które opowiadały o  działalności 
instytucji oraz o aktualnych nabo-
rach w ramach nowej perspektywy, 
czyli funduszach dla Mazowsza oraz 
konkursie, który organizuje Agen-
cja Restrukturalizacji i Moderniza-
cji Rolnictwa.

Wykorzystać 
potencjał ludzki
Działalność KGW zrobiła duże 

wrażenie na zaproszonych goś-

ciach. Marszałek Adam Struzik nie 
krył uznania dla zaangażowania 
KGW, obiecując dalsze wsparcie 
ze strony samorządu województwa.

– Stawiamy na taki rozwój woje-
wództwa, w którym wykorzystujemy 
wszystkie potencjały, również ka-
pitał społeczny i zapał ludzi, by ak-
tywnie współtworzyć rzeczywistość 
i działać na rzecz swoich wspólnot 
– mówił marszałek.

Pogratulował kołom ich aktyw-
ności, życzył zdrowia, realizacji po-
mysłów i wykorzystania wszystkich 
możliwości pozyskiwania środków 
na działalność.

W  imieniu poseł Elżbiety Ga-
pińskiej gratulacje dla Związku 
przekazał Marcin Baczewski. Tak-
że włodarze powiatu sierpeckiego 

z  uznaniem mówili o  działalno-
ści KGW.

Kongres łączy i inspiruje
Związek Kół Gospodyń Powiatu Sier-

peckiego wręczył przedstawicielom 
władz wojewódzkich i  powiatowych 
kwiaty oraz wyraził podziękowania 
za wsparcie organizacji uroczystości. 
W takim dniu nie mogło zabraknąć 
też podziękowań dla prezesa Seba-
stiana Szczypeckiego. Częścią gali 
był koncert w wykonaniu Agnieszki 
Kujawy. Po zakończeniu części oficjal-
nej uczestnicy mieli okazję wymienić 
się doświadczeniami, porozmawiać 
o planach i wspólnie się integrować. 
Uczestnicy Kongresu byli pełni pomy-
słów na rozwój lokalnych społeczności 
oraz promocję naszego regionu. � M
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Gala „Wychowanie do wartości”

Wójt gminy Mochowo Zbigniew 
Kopczyński uczestniczył w Powiato-
wej Gali Artystycznej „Wychowanie 
do wartości”, którą objął patronatem 
honorowym wspólnie z ks. prałatem 
dr. hab. Zdzisławem Struzikiem – 
dyrektorem Instytutu Papieża Jana 
Pawła II w Warszawie, marszałkiem 
województwa mazowieckiego – Ada-
mem Struzikiem, starostą sierpeckim 
– Przemysławem Burzyńskim, burmi-
strzem miasta Sierpca –Jarosławem 
Perzyńskim oraz wójtem gminy 
Sierpc – Krzysztofem Korpolińskim.

Uczestnicy wysłuchiwali wykładu 
pt. „Wychowanie do wartości. O pro-
gramach wychowawczych dla szkół 
wszystkich poziomów”, który wygłosił 
dr Tomasz Twardziłowski. Były wy-
stępy laureatów konkursu recytator-
skiego o Janie Pawle II oraz wspólne 

śpiewanie „Barki”. Kulminacyjnym 
punktem gali było zaprezentowanie 
tomiku wierszy pt. „Jego życie… o ży-
ciu i twórczości Jana Pawła II”. Wśród 
65 laureatów, których wiersze i prace 
plastyczne znalazły się w publikacji 
wydanej przez Instytut Papieża Jana 
Pawła II w Warszawie, byli uczniowie 
ze szkół z  terenu gminy Mochowo. 
Ze Szkoły Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Bożewie nagrodzono 
Laurę Różycką, Antoniego Gutfrań-
skiego i  Gabrielę Nowakowską. Ze 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w  Mochowie nagrodę otrzymały 
Joanna Golat, Lena Cybulska i Julia 
Aleksandra Jankowska. Nagrodzo-
na została również Paulina Golat 
– mieszkanka gminy Mochowo, wy-
chowanka Ogniska Pracy Pozaszkol-
nej w Sierpcu.� UG Mochowo 

W  ramach integracji między-
pokoleniowej w  Klubie Senior+ 
w Mochowie odbyło się wyjątkowe 
wydarzenie. Seniorzy przygotowali 
inscenizację bajki Juliana Tuwima 
pt: „Rzepka” dla uczniów ze Szko-

ły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Mochowie oraz uczestników War-
sztatów Terapii Zajęciowej w Ostro-
wach. Klubowicze wykazali się nie 
tylko talentem aktorskim, ale też 
dużą kreatywnością w przygotowa-

niu kostiumów i scenografii. Inter-
aktywne przedstawienie sprawiło, 
że widownia i występujący świetnie 
razem się bawili. Z pewnością nie 
było to ostatnie spotkanie tych grup.

UM Mochowo

Seniorzy dzieciom

W Szkole Podstawowej im. 
Powstańców Styczniowych 
w Ligowie odbył się 
VII Ligowski Przegląd 
Piosenki i Pieśni Patriotycznej. 
Wydarzenie to na stałe 
wpisało się do kalendarza 
szkolnych imprez. W tym 
roku wzięło w nim udział 
20 wokalistów z 11 szkół 
z powiatów sierpeckiego 
i lipnowskiego.

Młodzi artyści zaskoczyli wyso-
kim poziomem swoich występów, 
zarówno pod względem wokalnym, 
jak i artystycznym. Uczestnicy przy-
gotowali się do przeglądu w sposób 
profesjonalny – zadbali o odpowied-
nie kostiumy i rekwizyty, co wzbo-
gaciło ich występy, nadając im peł-
nego wyrazu. Na scenie zabrzmiały 
pieśni patriotyczne i religijne, które 
poruszyły serca licznie zgromadzo-
nej publiczności, w  tym dumnych 
nauczycieli i rodziców.

W jury konkursowym zasiadły El-
żbieta Kowalska (przewodnicząca), 
Barbara Bońkowska oraz Paulina 
Filiks. Oceniali oni uczestników pod 
kątem dykcji, ogólnego wyrazu arty-
stycznego oraz doboru repertuaru do 
możliwości wokalisty. Po emocjonują-
cych obradach wyłoniono laureatów 
w  trzech kategoriach wiekowych. 
Wśród uczniów klas I-III pierwsze 
miejsce zdobyła Antonina Frydrysiak 
z OPP w Sierpcu, drugie – Martyna 
Lisek ze SP nr 3 w Sierpcu, a trzecie 
– Wojciech Stańczak z PSP w Tłucho-

wie. Wyróżnienie otrzymała Inez Le-
ończyk ze SP w Bożewie. W kategorii 
klas IV-VI zwyciężyła Hanna Rędziń-
ska ze SP w Tłuchowie, drugie miejsce 
przypadło Julii Drzewieckiej ze SP nr 
3 w Sierpcu, a trzecie podzielili Lena 
Joniak ze SP w Mochowie i Bartosz 
Sobociński ze SP w Czermnie. Wy-
różnienie otrzymała Roksana Kru-
cień ze SP w Lelicach. Wśród uczniów 
najstarszych klas szkół podstawowych 
pierwsze miejsce zajęła Nadia Grą-
czewska z PSP w Mysłakówku, drugie 
– Wiktoria Astrau-Jędrkowiak z OPP 
w  Sierpcu, Zofia Rosłońska ze SP 
w Lelicach, Zofia Tokarska ze SP nr 
3 w Sierpcu oraz Karolina Gorzyńska 
ze SP nr 2 w Lipnie, a trzecie – Róża 
Maciejewska ze SP nr 2 w Sierpcu.

VII Ligowski Przegląd Piosenki 
i Pieśni Patriotycznej odbył się pod 
patronatem honorowym Wójta 
Gminy Mochowo Zbigniewa Kop-
czyńskiego oraz Starosty Sierpeckie-
go Przemysława Burzyńskiego. 

SP Ligowo

VII Ligowski Przegląd 
Piosenki i Pieśni Patriotycznej
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Na terenie gminy Rościszewo 
zakończono realizację zadania 
„Remont budynków i zakup wypo-
sażenia remiz Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Łukomiu, Poliku i Lipni-
kach”. Projekt był współfinansowany 
ze środków budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach Mazowie-
ckiego Instrumentu Aktywizacji So-
łectw „Mazowsze dla sołectw 2024”.
� UG Rościszewo

Mazowsze dla sołectw 2024

materiały sponsorowane

im. Fryderyka Chopina 

fax. (24) 276 79 08

w Rościszewie

tel. (24) 276 79 08

ul. Reymonta 4, 
09-204 Rościszewo, 

lukomie@poczta.onet.pl

tel. 24 2764024, 

splukomie.superszkolna.pl

Szkoła Podstawowa 

fax. 24 2764360,
e-mail: 

w Łukomiu
Łukomie 53 A, 
09-204 Rościszewo

ul. Jana Pawła II 6, 

im. Tadeusza 
Opieki Zdrowotnej 
w Rościszewie

zoz.rosciszewo@wp.pl 
fax. (24) 276 40 14
tel. (24) 276 40 14

Godziny otwarcia: 8–18.

Szkoła Podstawowa 

09-204 Rościszewo

Kościuszki 

tel. (24) 276 40 83

7.00 –15.00 

w Rościszewie 
Pomocy Społecznej 

Godziny otwarcia: 7.00 –15.00 

Publiczny Zakład 

ul. Armii Krajowej 13, 
09-204 Rościszewo

Gminny Ośrodek 

fax. (24) 276 40 79

Samodzielny 

Pn. - śr.: 7 – 15,

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie 
ul. Wyszyńskiego 2, 

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie  
Filia w Łukomiu

gbiblioteka@wp.pl

czw. 7 – 17, pt. 11 – 17

Łukomie 29, 09-204 Rościszewo

Godziny otwarcia: 

09-204 Rościszewotel. (24) 276 40 74
tel: (24) 276 78 09fax. (24) 276 42 01
Godziny otwarcia: 

Urząd Gminy w Rościszewie
ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo, 

Godziny otwarcia: 7.00-15.00
tel.: (24) 276 40 76, fax.: (24) 276 42 01, 

e-mail: gmina@rosciszewo.pl

sekretariat.sprosciszewo
@gmail.com

sekretariat@gops-rosciszewo.pl

Akcja „Dzieciństwo  
Bez Przemocy” w Rościszewie

W Szkole Podstawowej w Łukomiu 
odbyły się warsztaty profilaktycz-
ne, których celem było zwiększenie 
świadomości uczniów na temat to-
lerancji oraz praw dziecka. W wy-
darzeniach wzięli udział uczniowie 
wszystkich klas, a  zajęcia zostały 
przygotowane przez zespół pedago-
giczny, w skład którego weszli: psy-
cholog szkolny, pedagog specjalny 
oraz pedagog szkolny.

Dzień Tolerancji
19 listopada uczniowie klas IV-

-VIII uczestniczyli w  warsztatach 
poświęconych tolerancji. Była to 
okazja do zgłębienia wiedzy na te-
mat akceptacji oraz odpowiedzial-
nego reagowania na przejawy nie-
tolerancji. Podczas zajęć młodzież 
dzieliła się własnymi przemyśle-
niami i doświadczeniami, omawiała 

zachowania, które nie powinny być 
akceptowane, wskazywała grupy 
najbardziej narażone na nietole-
rancję oraz ich potrzeby. Warsztaty 
podkreśliły, jak ważna jest toleran-
cja w codziennym życiu i jak ogrom-
ny wpływ ma ona na budowanie 
atmosfery szacunku i  akceptacji 
w szkole oraz poza nią.

Dzień Praw Dziecka
20 listopada uczniowie z klas I-III 

mieli okazję poznać swoje prawa 
oraz ich znaczenie. Zajęcia były pro-
wadzone w formie interaktywnych 
zadań, z  którymi dzieci poradziły 
sobie znakomicie. Na zakończenie 
warsztatów wspólnie utworzono 
Drzewo Praw Dziecka – symbolicz-
ne dzieło podkreślające wagę praw 
najmłodszych w społeczeństwie.

SP Łukomie 

Dzień Tolerancji i Praw Dziecka

W ramach ogólnopolskiej 
inicjatywy „Dzieciństwo Bez 
Przemocy”, zorganizowanej 
przez Fundację Dajemy 
Dzieciom Siłę, społeczność 
szkolna i przedszkolna 
w Rościszewie dołączyła 
do symbolicznego gestu 
przeciwdziałania przemocy 
wobec dzieci.

Na znak solidarności z ideą ochro-
ny dzieciństwa budynki użyteczno-
ści publicznej w całej Polsce zostały 
rozświetlone na czerwono – kolor 
symbolizujący sprzeciw wobec prze-
mocy. W Rościszewie również przy-
łączono się do tego poruszającego 
gestu. Czerwone światło rozbłysło 
na fasadach dwóch budynków: 
Szkoły Podstawowej im. F. Chopi-
na przy ul. Reymonta oraz Zespołu 
Wychowania Przedszkolnego przy 
ul. kard. Wyszyńskiego.

Ta inicjatywa to nie tylko piękny 
symbol, ale także ważne przesłanie. 
Organizatorzy akcji przypominają, 
że dzieciństwo powinno być prze-
strzenią pełną miłości, szacunku 

i poczucia bezpieczeństwa. Przemoc 
– zarówno fizyczna, psychiczna, jak 
i emocjonalna – nie może być tolero-
wana w żadnym środowisku.

– Dziękujemy panu Mirosławowi 
Sowińskiemu za nieocenioną pomoc 
w przygotowaniu iluminacji szko-
ły i  przedszkola. Niech czerwone 
światło stanie się dla nas wszystkich 
przestrogą i motywacją do dalszych 
działań na rzecz ochrony dzieci – 
podkreślają organizatorzy z Rości-
szewa.� SP Rościszewo
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Mazowsze dla sołectw

materiały sponsorowane

Reprezentanci Szkoły 
Podstawowej w Goleszynie 
bardzo dobrze spisali się 
w Rejonowym Turnieju Piłki 
Siatkowej, który odbył się 
w hali sportowej w Mochowie. 

Organizatorem wydarzenia było 
Mazowieckie Zrzeszenie LZS, 
Rada Powiatowa LZS oraz Szkoła 
Podstawowa w  Mochowie. W  za-
wodach udział wzięły drużyny ze 
szkół podstawowych z  Goleszyna, 

Lelic, Sannik, Jeżewa, Szczutowa, 
Sudrag, Pacyny i Mochowa.

W rywalizacji chłopców drużyna SP 
Goleszyn wygrała wszystkie mecze, 
zajmując pierwsze miejsce w turnie-
ju, co zapewniło jej awans na zawody 

wojewódzkie. Drugie miejsce zajęła 
drużyna SP Mochowo, a trzecie SP 
Lelice. W drużynie z Goleszyna wy-
różniał się Mateusz Repecki i to on 
otrzymał pamiątkową statuetkę dla 
najlepszego zawodnika. 

Drużyna dziewcząt ze SP Gole-
szyn, rywalizując w grupie z zespoła-
mi ze SP Jeżewo, SP Mochowo i SP 
Lelice, zwyciężyła we wszystkich 
spotkaniach fazy grupowej, co dało 
jej awans do finału. W  spotkaniu 
o  pierwsze miejsce reprezentacja 

uległa drużynie ze SP Szczutowo, 
zajmując ostatecznie drugie miej-
sce w turnieju. Trzecie były siatkarki 
SP Lelice.

Na szczególne wyróżnienie zasłużyły 
Laura Kuklińska, uznana za najlepszą 
przyjmującą w drużynie, oraz Aneta 
Wujek, która zdobyła tytuł najlepszej 
zagrywającej. Warto podkreślić, że 
skład reprezentacji opierał się głów-
nie na uczennicach klas VI i VII, co 
stanowi obiecującą perspektywę na 
przyszłe sukcesy.� SP Goleszyn

Sukces siatkarskich drużyn z Goleszyna

Gmina Sierpc zakończyła realiza-
cję zadania pn. „Dostawa i montaż 
lamp solarnych na terenie sołectwa 
Grodkowo-Włóki”. Inwestycja zo-
stała zrealizowana ze środków Sa-
morządu Województwa Mazowie-
ckiego w ramach „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
Mazowsze 2024” - „Mazowsze dla 

sołectw 2024” oraz przy wsparciu 
środków własnych Gminy Sierpc. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 
30 tysięcy złotych, w tym 15 tysięcy 
złotych uzyskane dofinansowanie 

i  15 tysięcy złotych ze środków 
własnych.� UG Sierpc

Mieszkańcy Gminy Sierpc włączyli 
się w pomoc rolnikom poszkodowa-
nym w powodzi.

Dzięki zaangażowaniu wójta gmi-
ny Sierpc Krzysztofa Korpolińskie-
go, wójta gminy Rościszewo Jana 
Sugajskiego oraz członków Mazo-
wieckiej Izby Rolniczej przekazano 
zboże, pasze, warzywa oraz dodat-

ki paszowe w workach i big-bagach 
dla rolników z gminy Głuchołazy 
poszkodowanych przez powódź.

–Serdecznie dziękujemy rolnikom 
gminy Sierpc za włączenie się do po-
mocy oraz Michałowi Ciarce z fir-
my CIARKA-TRANS za transport. 
Wasze wsparcie jest nieocenione! 
– mówią organizatorzy akcji.�UG Sierpc

Rolnicy pomagają rolnikom

21 listopada 2024 roku wójt gminy 
Sierpc Krzysztof Korpoliński i prze-
wodniczący Rady Gminy Sierpc Ka-
zimierz Kuligowski złożyli życzenia 
pracownikom Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Sierpcu, dzię-
kując im za zaangażowanie, trud 
i poświęcenie w wypełnianiu ważnej 
roli społecznej na rzecz osób potrze-
bujących.�  UG Sierpc

Dzień Pracownika Socjalnego
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ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24  276 71 67, Fax: 24  276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl

 Szkoła Podstawowa 
w Szczutowie
ul. Lipowa 2

09-227 Szczutowo
tel.: 24 176 71 70

e-mail: spszczutowo@wp.pl

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Szczutowie

ul. Lipowa 2
09-227 Szczutowo
tel.: 24  276 70 04

e-mail: biblioteka@szczutowo.pl

Szkoła Podstawowa 
w Gójsku

ul. Lipnowska 3B
09-227 Szczutowo
tel.: 24  276 81 95

e-mail: szkolagojsk@wp.pl

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szczutowie

ul. Lipowa 9
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 71 90

e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl

Urząd Gminy w Szczutowie

Filia w Gójsku
Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Szczutowie
ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo

tel. 535 115 794
e-mail: biblioteka.filiagojsk@wp.pl

Sukcesy uczniów Szkoły Podstawowej w Gójsku

Listopad 2024 roku był dla 
Szkoły Podstawowej w Gójsku 
czasem pełnym emocji, 
zaangażowania i dużych 
osiągnięć. W ciągu tego 
miesiąca uczniowie wyróżnili 
się w kilku prestiżowych 
wydarzeniach, które przyniosły 
im zasłużone uznanie.

Gala „Wychowanie 
do wartości”
22 listopada 2024 roku ucznio-

wie Szkoły Podstawowej w Gójsku 
uczestniczyli w Powiatowej Gali Ar-
tystycznej pt. „Wychowanie do war-

tości”. W trakcie wydarzenia miała 
miejsce promocja tomiku wierszy pt. 
„Jego życie… o życiu i twórczości Jana 
Pawła II”, wydanego przez Instytut 
Jana Pawła II w Warszawie. Prace 
plastyczne uczniów – Antoniego 
Kępczyńskiego i Mileny Kosińskiej – 
znalazły się wśród ilustracji tej pub-
likacji. Wyróżnienie otrzymała rów-
nież uczennica Szkoły Podstawowej 
w Szczutowie – Martyna Sosnowska.

Turniej matematyczny 
W  Szkole Podstawowej nr 3 

w  Sierpcu odbyła się dziewiąta 
edycja Powiatowego Turnieju Ma-

tematycznego „Super Rachmistrz”. 
Wzięło w nim udział osiem drużyn 
reprezentujących szkoły podstawo-
we z powiatu sierpeckiego. Druży-
na Szkoły Podstawowej w  Gójsku 
w składzie: Damian Jędrzejewski, 
Dawid Gapiński i  Wiktor Mosz-
czyński, zajęła zaszczytne drugie 
miejsce. To wielki sukces, który 
jest wynikiem ich wytężonej pracy, 
matematycznego talentu oraz do-
skonałego przygotowania.

Konkurs recytatorski 
W Domu Pomocy Społecznej im. 

Jana Pawła II w Szczutowie odbyła 

się uroczysta gala wręczenia nagród 
laureatom konkursu recytatorskiego 
„Poezja Karola Wojtyły i o św. Janie 
Pawle II”. Konkurs został zorgani-
zowany przez Stowarzyszenie Po-
mocy Osobom Niepełnosprawnym 
„Wspólna Sprawa”. Do konkursu 
przystąpiło czternaście szkół z tere-
nu powiatu sierpeckiego. Na uroczy-
stości wręczenia nagród pojawiło się 
wielu dostojnych gości, w tym wójt 
Aneta Ruszkowska, dyrektor SP 
Gójsk Alicja Cześnik, proboszcz pa-
rafii Szczutowo ks. kan. dr Dariusz 
Rogowski, radni powiatowi, dyrek-
torzy szkół i placówek oświatowych, 

nauczyciele oraz mieszkańcy Domu 
Pomocy Społecznej. Uroczystość 
rozpoczęła się od wspólnego odśpie-
wania „Barki” – ulubionej pieśni re-
ligijnej św. Jana Pawła II, a następ-
nie wysłuchano recytacji laureatów 
konkursu. Ze Szkoły Podstawowej 
w Gójsku wyróżnieni zostali: Maria 
Kuchnicka – uczennica klasy III, 
przygotowana pod kierunkiem Syl-
wii Trojanowskiej (trzecie miejsce 
w kategorii klas 0-III) oraz Dawid 
Fabiszewski – uczeń klasy VI, przy-
gotowany pod kierunkiem Agnieszki 
Ćwik (trzecie miejsce w  kategorii 
klas IV-VI).� SP Gójsk

Szkoła w Szczutowie dba 
o rozwój czytelnictwa oraz 
wyposażenie pracowni 
w nowoczesne pomoce 
dydaktyczne. Dzięki 
zaangażowaniu i skutecznemu 
pozyskiwaniu funduszy, 
placówka może oferować 
uczniom coraz lepsze warunki 
do nauki.

W ramach programu wieloletniego 
„Narodowy Program Rozwoju Czy-
telnictwa 2.0. na lata 2021-2025” 
– Priorytet 3, Kierunek interwencji 
3.2., Szkoła Podstawowa w Szczuto-
wie pozyskała 15 tysięcy złotych na 

zakup nowości wydawniczych oraz 
elementów wyposażenia do biblio-
teki szkolnej. Kwota wsparcia, wy-
nosząca 12 tysięcy złotych, pochodzi 
ze środków budżetu państwa, na-
tomiast 3 tysiące złotych to wkład 
własny organu prowadzącego.

Z  Rządowego programu na lata 
2020-2024 „Aktywna tablica” Szkoła 
Podstawowa w Szczutowie otrzymała 
43 750 złotych na zakup sprzętu, no-
woczesnych pomocy dydaktycznych 
oraz narzędzi do terapii. Kwota wspar-
cia, wynosząca 35 000 złotych, pocho-
dzi ze środków budżetu państwa, na-
tomiast 8 750 złotych to wkład własny 
organu prowadzącego.� SP Szczutowo

Inwestycja w ucznia
Szkoła Podstawowa 
w Szczutowie uczestniczy 
w Programie „Aktywna 
Szkoła”, realizowanym 
w ramach inicjatywy 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
Celem przedsięwzięcia jest 
efektywne wykorzystanie 
przyszkolnych obiektów 
sportowych przez dzieci, 
młodzież, a także całe rodziny.

18 listopada 2024 roku wójt gmi-
ny Szczutowo Aneta Ruszkowska 
podpisała umowę dotyczącą do-
finansowania zadania publiczne-
go w  ramach „Programu Aktywna 
Szkoła – sprzęt sportowy dla szkół”. 
Przyznana kwota wynosząca 25 
tysięcy złotych ze środków budże-
tu państwa zostanie przeznaczona 
na zakup sprzętu sportowego dla 
Szkoły Podstawowej w Szczutowie. 
To istotne wsparcie, które umożliwi 
jeszcze bardziej aktywne działania 
na rzecz promocji sportu i aktywno-
ści fizycznej.

W  ramach Programu „Aktyw-
na Szkoła” Szkoła Podstawowa 
w  Szczutowie realizuje zadanie 
„Aktywny Weekend”, które obejmu-

je zajęcia z nauki jazdy na rolkach. 
Od września 2024 roku zajęcia te 
są prowadzone przez instruktora 

wrotkarstwa II stopnia. W przed-
sięwzięciu uczestniczą dzieci, mło-
dzież oraz dorośli. We wrześniu 
przeprowadzono 33 godziny zajęć, 
w których uczestniczyło 35 uczniów 
szkoły podstawowej, 8 uczniów szkół 
ponadpodstawowych oraz 9 osób 
dorosłych, w październiku zrealizo-
wano 24 godziny zajęć dla 34 ucz-
niów szkoły podstawowej, 8 uczniów 
szkół ponadpodstawowych oraz 11 
osób dorosłych.

Zajęcia prowadzone w ramach pro-
jektu „Aktywny Weekend” trwały do 
30 listopada 2024 roku, zapewnia-
jąc uczestnikom możliwość aktyw-
nego spędzania wolnego czasu oraz 
rozwijania umiejętności sportowych.

Dzięki wsparciu finansowemu 
oraz zaangażowaniu organizatorów 
i  uczestników program „Aktywna 
Szkoła” stanowi doskonały przykład 
wspierania zdrowego trybu życia 
oraz rozwoju sportowych pasji.

Widząc radość uczestników zajęć, 
przewodniczący Rady Gminy Szczu-
towo Józef Topolewski pozyskał od 
sponsora dodatkowe środki finanso-
we. Dzięki temu zajęcia rolkowe będą 
kontynuowane w grudniu, styczniu 
oraz w ferie zimowe. � SP Szczutowo

Program „Aktywna Szkoła” w Szczutowie
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Konkurs wiedzy o klimacie

materiały sponsorowane

Dzięki współfinansowaniu ze 
środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach Mazo-
wieckiego Instrumentu Aktywiza-
cji Sołectw 2024 udało się zakupić 
umundurowanie dla członków Or-
kiestry OSP Zawidz. Całkowity koszt 
zadania wyniósł 60 tys. zł, z czego 
dotacja z budżetu Województwa 
Mazowieckiego stanowiła 30 tys. zł, 
a wkład własny Gminy Zawidz – 30 
tys. zł.� UG Zawidz

Nowe umundurowanie 
Orkiestry OSP Zawidz

Zakończyły się prace związane 
z adaptacją budynku OSP Kosemin 
na świetlicę wiejską. Zadanie zostało 
zrealizowane dzięki współfinanso-
waniu ze środków Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego w ramach 
programu „Mazowsze dla lokalnych 
centrów integracyjnych 2024”.

Całkowity koszt realizacji inwesty-

cji wyniósł 296 237,17 zł, z czego do-
tacja z budżetu Województwa Mazo-
wieckiego stanowiła 200 000,00 zł. 
Wkład własny Gminy Zawidz to 96 
237,17 zł. Realizacja tego projektu 
pozwoliła na poprawę dostępności 
do miejsc spotkań dla lokalnej spo-
łeczności.

UG Zawidz

Świetlica wiejska w Koseminie

W Szkole Podstawowej 
w Słupi odbył się konkurs 
z wiedzy o klimacie, 
zorganizowany w ramach 
projektu „Zakup nowego 
średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Słupia”. Wydarzenie 
skierowane było do uczniów 
szkół podstawowych 
z gminy Zawidz.

Celem konkursu było nie tylko 
poszerzanie wiedzy na temat zmian 
klimatycznych, ale także promowa-
nie działań na rzecz ochrony środo-
wiska. Organizatorzy chcieli zwró-
cić uwagę młodych ludzi na to, jak 
zrównoważone gospodarowanie 

ekosystemami może przyczynić 
się do stabilizacji klimatu oraz jak 
ogromny wpływ ma działalność 
człowieka na naszą planetę. W ten 
sposób młodzież została zachęco-

na do zaangażowania się w działa-
nia proekologiczne.

W konkursie rywalizowano w trzech 
kategoriach wiekowych. Wśród 
najmłodszych uczestników, uczniów 

klas I-III, zwycięzcą został Szymon Wi-
lamowski ze SP Zawidz, który wykazał 
się imponującą wiedzą na temat ochro-
ny klimatu. Drugie miejsce zdobył Ka-
rol Gulczyński, również reprezentujący 

SP Zawidz, a trzecie miejsce przypadło 
Michałowi Oszalowi z tej samej szkoły.

W kategorii klas IV-VI triumfował 
Karol Lewandowski. Tuż za nim 
uplasowała się Maria Franczak, 
a trzecie miejsce zdobył Antoni Ko-
morowski – wszyscy reprezentowali 
gospodarzy - SP Słupia.

W  najstarszej grupie, uczniów 
klas VII-VIII, zwyciężył Grzegorz 
Kędzierski ze SP Zawidz. Na po-
dium znaleźli się także Magdalena 
Tybuszewska ze SP Zawidz (drugie 
miejsce) oraz Bartosz Rutkowski ze 
SP Słupia (trzecie miejsce).

Nagrody najlepszym uczestni-
kom wręczył przewodniczący Rady 
Gminy, a zarazem prezes OSP Słupia 
Mariusz Radecki.� SP Słupia

26 listopada 2024 r. do gminy Za-
widz trafił nowoczesny autobus marki 
MMI Iveco Thesi, dostarczony przez 
firmę MMI Sp. z o.o. Koszt pojazdu 
wyniósł 740 829 zł, z czego znaczną 
część pokryło dofinansowanie z Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego. Zakup autobusu 
zrealizowano dzięki wsparciu w ra-
mach programu „Autobusy dla 
mazowieckich szkół”, który stanowi 
element Mazowieckiego Instrumen-
tu Wsparcia. Nowy pojazd zapewni 
uczniom z gminy Zawidz bezpieczny 
i komfortowy transport.� UG Zawidz

Nowy autobus już w Zawidzu

Katarzyna Rajkowska, 
zawodniczka z gminy Zawidz, 
wraz z Julią Leal zdobyły 
brązowy medal podczas 
Mistrzostw Świata Kadetów 
w tenisie stołowym. Zawody 
odbywały się w Helsingborgu 
(Szwecja). Duet polsko-
portugalski najpierw pewnie 
pokonał pary z Egiptu i Iranu, 
a w półfinale musiał uznać 
wyższość zawodniczek 
z Tajwanu. 

– Jestem niezwykle dumny z Kasi. 
Gratuluję brązowego medalu i trzy-
mam kciuki za kolejne wygrane – 
powiedział wójt Kamil Różański.

M., fot. PZTS

Kasia zdobywa medal na 
mistrzostwach świata
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Śladem naszych publikacji 

Historia rodziny Borowskich
Czasem życie bywa 
zaskakujące i można 
odnaleźć rodzinę, nawet 
czytając gazetę. Niedługo po 
pierwszym listopadowym 
wydaniu Ekstra Sierpc 
Wiadomości Lokalne 
skontaktował się z redakcją 
Jacek Borowski.

Na łamach gazety ukazał się wy-
wiad, który z  Wiesławem Borow-
skim przeprowadził Rafał Dajbor. 
Jeden z czytelników, poruszony tym 
artykułem, zadzwonił do redakcji, 
chcąc poznać jego bohatera. Jak 
się okazało, byli rodziną. Panowie 
wcześniej się nie znali. Jacek Bo-
rowski postanowił opowiedzieć ro-
dzinną historię, pełną niezwykłych 
wydarzeń, losów i  trudności, jakie 
spotkały jego przodków, szczególnie 
dziadka Jana Borowskiego – właś-
ciciela młyna w Choczniu.

Historia, która przetrwała 
pokolenia
Jacek Borowski wspomina swoje-

go dziadka z ogromnym szacunkiem 
i dumą. Jan Borowski był człowie-
kiem niezwykłym – lokalnym pa-
triotą, który w 1919 roku, podczas 
wojny polsko-bolszewickiej, sta-
wił się do walki na własnym ko-
niu, z siodłem, karabinem i szablą. 
W 1926 roku ożenił się z Janiną Ja-
godzińską, córką właściciela młyna 
i gospodarstwa w Choczniu.

– Dziadkowie tworzyli wspaniałą 
rodzinę. Mieszkali w  ośmiopoko-
jowym „dworku” i żyli, kultywując 
tradycje rodzinne, pomagając spo-
łeczności lokalnej – opowiada Jacek 
Borowski. – W 1937 roku przezna-
czyli część swojego domu na szkołę, 
a  z  turbiny wodnej w młynie udo-
stępniali bezpłatnie prąd dla miesz-
kańców.

Rodzinne życie toczyło się w oto-
czeniu ciepła, patriotycznych pieś-
ni i wspólnych spacerów. Wszystko 
zmieniło się jednak wraz z wybuchem 
II wojny światowej w 1939 roku.

Wojenne dramaty 
i powojenne represje
Podczas wojny rodzina Borow-

skich straciła swój majątek. Młyn 
i gospodarstwo zostały zajęte, a naj-
starszy syn Jana, Leonard – ojciec 
Jacka Borowskiego – wstąpił do 
Armii Krajowej. Jako łącznik prze-
woził meldunki, ukryte w ramie ro-
weru, na terenie powiatu sierpec-
kiego. Koniec wojny nie oznaczał 
końca gehenny.

– Mój dziadek Jan Borowski za 
pomoc AK i NSZ został skazany na 
6 lat więzienia i na 5 lat pozbawiony 
praw obywatelskich w pokazowym 
procesie w 1947 roku – wspomina 
Jacek. – Proces stanowił farsę, na 
którą „zaproszono” mieszkańców 
z  pobliskich wiosek. Był, tak jak 
w  Mieszczku, sfingowany napad 

na dom dziadków. Podczas letniej 
kolacji przez okno wskoczył na stół 
z  bronią mężczyzna, zażądał pie-
niędzy i kosztowności oraz zakazał 
zgłoszenia na milicję. Dziadek przy-
znał się do zarzutów, bojąc się o ro-
dzinę. Przeżył koszmar najcięższych 
więzień PRL-u, takich jak Wronki, 
Rawicz i Grudziądz.

Rodzina była szykanowana. Dzieci 
Jana miały ograniczone możliwości 
edukacyjne. 

– Mój tata i  ciocia Zofia mogli 
ukończyć tylko czteroletnie gimna-
zja z małą maturą, bez możliwości 
dalszej nauki w liceum. Jan i Józef 
zdobywali średnie wykształcenie 
w innych miastach, Zdzisław służ-
bę wojskową przymusowo odbył 
w kopalni. Komunistyczne władze 
skonfiskowały młyn, a ich kamieni-

ca w Sierpcu została przymusowo 
oddana pod kwaterunek.

Szkoła w Choczniu 
– symbol rodziny
Jan Borowski, mimo wojennej 

zawieruchy i powojennych represji, 
zawsze wierzył w edukację jako fun-
dament przyszłości. W 1946 roku oso-
biście udał się do Wydziału Oświaty 
w Warszawie, aby uzyskać zgodę na 
stworzenie szkoły w Choczniu. Pla-
cówka powstała w  domu rodziny 
Borowskich, który wcześniej był ich 
azylem, a po wojnie stał się miejscem 
nauki dla miejscowych dzieci.

– W tym domu zaczęła pracować 
moja mama, Marianna Słupecka, 
która w 1950 roku, po ukończeniu 
Studium Nauczycielskiego w  Wy-
myślinie, otrzymała nakaz pracy 
właśnie w  Choczniu – wspomina 
Jacek Borowski.

Marianna szybko zyskała sympatię 
zarówno społeczności lokalnej, jak 
i rodziny Borowskich. Była energicz-
na, zaangażowana, a dzięki swoim 
umiejętnościom pedagogicznym 
została kierowniczką szkoły pod-
stawowej.

– To właśnie tam, w  Choczniu, 
mama poznała mojego tatę, Leo-
narda Borowskiego. Miłość między 
nimi szybko zakwitła i wkrótce po-
łączyli swoje losy – dodaje Jacek. 
— Moja mama do dziś wspomina 
szczegóły tamtych czasów. Opowia-
da o szkole, w której przez wiele lat 
była kierownikiem, o spacerach z po-
chodniami, tańcach i życiu pełnym 

wiary w  lepszą przyszłość, mimo 
trudnej rzeczywistości. Pamięta też 
ślub Wiesława Borowskiego.

Duży wpływ na młodego Jacka 
miał Jan Borowski.

– Dziadek wrócił z więzienia scho-
rowany, ale zyskał ogromny szacu-
nek społeczności. To on uczył mnie 
uczciwości, zaradności, majsterko-
wania, przyszywania guzików, ho-
dowli gołębi, miłości do przyrody. 
To dzięki niemu zostałem leśnikiem 
i ponad 39 lat przepracowałem na 
stanowisku leśniczego w Leśnictwie 
Urszulewo w  powiecie rypińskim, 
w Nadleśnictwie Skrwilno. Udzie-
lałem się też społecznie, byłem 
wybierany do władz PZŁ, PZHGP, 
przewodniczyłem też Związkowi 
Leśników Polskich przy Nadleśni-
ctwie, byłem radnym VI kadencji 
Rady Powiatu w Rypinie – opowia-
dał pan Jacek.

Życie po latach
Jan Borowski zmarł 13 kwietnia 

1976r. W 1990 roku został pośmiert-
nie zrehabilitowany, ale jego rodzina 
nigdy w pełni nie odzyskała dawnej 
pozycji. Młyn w Choczniu, będący 
symbolem ich dorobku, został od-
dany spadkobiercom w ruinie, bez 
żadnego odszkodowania.

Mimo trudnych doświadczeń ro-
dzina Borowskich nie straciła du-
cha. Jacek Borowski podkreśla, że 
zjazdy rodzinne są dla nich okazją 
do wspólnego wspominania i pielęg-
nowania więzi.

– Ostatni zjazd odbył się w sierp-
niu 2024 roku. Spotkaliśmy się 
w  Choczniu, gdzie gospodarstwo 
prowadzi syn Zdzisława, Krzysztof. 
Jestem dumny, że mimo trudnej 
historii nasza rodzina przetrwała – 
dodaje Jacek.

Historia Borowskich to świade-
ctwo miłości do ojczyzny, wytrwało-
ści oraz siły rodzinnych więzi w obli-
czu przeciwności. Dzięki rozmowie 
Jacka Borowskiego z  redakcją ten 
fascynujący fragment lokalnej hi-
storii ujrzał światło dzienne.

M, fot. archiwum prywatne
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Jubileusz sierpeckiego Hufca ZHP 

Mówią o nim „człowiek, 
który zaprzedał duszę 
dziecku”. Jego idee zostały 
zapisane w Konwencji Praw 
Dziecka, jest też patronem 
Hufca ZHP w Sierpcu. W 45. 
rocznicę nadania imienia 
Janusza Korczaka harcerze 
i zuchy postanowili uczcić 
pamięć o starym doktorze 
i odsłonili pamiątkową 
tablicę w parku w Sierpcu.

Harcerstwo w powiecie sierpeckim 
ma już ponad sto lat. Hufiec otrzymał 
imię Janusza Korczaka w 1979 r. Sło-
wa Starego Doktora „Nie dajemy wam 
Boga, bo sami musicie Go odszukać we 
własnej duszy w  samotnym trudzie. 
Nie dajemy wam ojczyzny, bo musicie 
odnaleźć ją własną pracą swego serca 
i myśli. Nie dajemy wam miłości dla 
ludzi, bo nie ma miłości bez przeba-
czenia, a przebaczenie to wielki mozół 
i trud, którego trzeba się podjąć. Daje-
my wam tęsknotę za lepszym życiem, 
którego nie ma, a które kiedyś będzie. 
Może ta tęsknota doprowadzi was do 
Boga, ojczyzny i Miłości” towarzyszą 
kolejnym rocznikom zuchów i harcerzy. 

Bądźmy dumni
W jubileuszowym roku w sierpec-

kim Hufcu przez cały rok wspomi-
nano Janusza Korczaka, odbyły się 
zbiórki, a nawet miejska gra terenowa 
poświęcona ,,człowiekowi, co zaprze-
dał duszę dziecku...”. Zwieńczeniem 
obchodów była uroczystość odsłonię-
cia pamiątkowej tablicy w parku im. 
Janusza Korczaka w Sierpcu. Przybyły 
drużyny zuchowe i harcerskie, byli też 
przedstawiciele władz Związku Har-
cerstwa Polskiego na czele z harcmi-
strzem Grzegorzem Woźniakiem, 
przedstawiciel Chorągwi Mazowie-
ckiej hm. Józef Chmielewski, starosta 
Przemysław Burzyński, zastępca bur-
mistrza Piotr Nowakowski i wiceprze-
wodniczący Rady Miejskiej Sierpca 
Wojciech Skorłutowski oraz Krzysztof 
Rudowski, Krąg Przyjaciół Sierpec-
kiego Harcerstwa na czele z przewod-
niczącym Zenonem Kupniewskim, ks. 
kanonik Dariusz Multon, sponsorzy 
i przyjaciele Hufca.

– Nasz hufiec już od 45 lat kieruje 
się mądrością Starego Doktora. Jego 
zasady i idee stały się wyznacznikiem 
harcerskiej służby i działania dla dobra 
wychowania dzieci i młodzieży.  Bądź-

cie szczególnie dziś dumni z naszej 
historii i tradycji, z naszych poprzed-
ników, którzy tworzyli sierpeckie har-
cerstwo – powiedziała komendantka 
Hufca ZHP Sierpc przewodnik Ka-
tarzyna Kucińska, zwracając się do 
przybyłych zuchów i harcerzy.

Po odczytaniu rozkazu specjalnego 
komendantki Hufca zgromadzeni 
udali się do kościoła św. Stanisława 
Kostki, gdzie odbyła się msza św. w in-
tencji zuchów i harcerzy odprawiona 
przez ks. kanonika Dariusza Multona.

Pamiątkowa tablica i obelisk
Później znów wszyscy wrócili do 

parku, gdzie z inicjatywy harcmistrz 
Hanny Kowalskiej, honorowej ko-
mendantki Hufca ZHP, stanęły pa-
miątkowa tablica i obelisk. Na tablicy 
znalazły się słowa Janusza Korczaka 
„Nikt nie może wychowywać in-
nych, kto siebie nie wychowuje” oraz 
krótkie przypomnienie jego wkładu 
w walkę o prawa dzieci, m.in. „Wy-
chowanie według Korczaka to opie-
ka, obrona, obowiązek ochrony dzieci 
przed niedomaganiami otaczającego 
świata, a główny cel to samowychowa-
nie, samokontrola i samoocena. Był 

przeciwnikiem wychowania opartego 
na przymusie, sztywnych zasadach. 
Wykluczał kary cielesne”. Do duże-
go kamienia przytwierdzono tablicę 
z  napisem „W  hołdzie bohaterowi 
Januszowi Korczakowi w  45. rocz-
nicę nadania imienia Hufcowi ZHP 
Sierpc - Zuchy, harcerze, instruktorzy 
i przyjaciele Hufca Sierpc, 2024 rok”.

– Jestem przekonany, że obchody 
przyczynią się do szerzenia wiedzy 
o  pedagogu, wychowawcy i  leka-
rzu o wielkim sercu, który „czuł jak 
dziecko, a myślał jak Stary Doktor”. 
Cieszę się bardzo, że po wielu sta-
raniach zostanie odsłoniętą tablica, 
która upamiętnia jubileusz. Wszyst-
kim osobom, które miały swój udział 
w  upamiętnieniu postaci Janusza 
Korczaka, serdecznie dziękuję – po-
wiedział przewodniczący Kręgu Przy-
jaciół Sierpeckiego Harcerstwa Zenon 
Kupniewski. 

Tablicę odsłoniły komendantki 
Hanna Kowalska i Katarzyna Kuciń-
ska oraz przedstawiciele zuchów, har-
cerzy i harcerzy starszych, a poświęcił 
ją ks. kanonik Dariusz Multon. 

Zaproszeni goście gratulowali jubi-
leuszu i dziękowali za wszystkie lata 

propagowania wartości takich jak 
patriotyzm, braterstwo i służba dru-
giemu człowiekowi. Życzyli kolejnych 
wspaniałych lat działalności i szerze-
nia ideałów, za które Janusz Korczak 
oddał swoje życie. � M

Sponsorzy uroczystości odsłonięcia tablicy 
pamiątkowej i obelisku: 
Jarosław Perzyński – Burmistrz Miasta
Przemysław Burzyński – Starosta Sierpecki
Grzegorz Gańko – prezes OSM Sierpc 
Paweł Pakieła – dyrektor EMPGEK Sierpc
Rafał Wiśniewski – dyrektor Ciepłowni
Wojciech Kuliński – prezes ZGKiM
Anna, Stanisław i Piotr Kaczorowscy – 
Firma Rustikal
Andrzej Osiecki – Zakład Usług Technicz-
nych Budownictwa
Joanna Sekulska – Zakład Obsługi Budow-
nictwa i Inwestycji
Marcin Łukasi k –- prezes Banku Spółdziel-
czego Stara Biała
Radosław Zasadowski – Firma Granity
Krzysztof Murawski – Firma GMN Techmet
Ireneusz Wielimborek – Firma Wiepol
Marek Kaliszek – MENTOR S.A.
Krystyna i Hubert Szczepek 
Danuta i Tadeusz Stelmańscy
Helena Jankowska


